
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 
MUNICIPIUL AIUD 
CONSILIUL LOCAL 
 

HOTĂRÂREA NR.8 
din 31.01.2008 

privind alocarea  sumei de 10.000 lei din bugetul local al Municipiului Aiud 
pentru anul 2008, Asociaţiei Club Sportiv “Dojokan Activ” Aiud 

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD,  
Având în vedere: 
- Cererea nr. 471/17.01.2008 formulată de Asociaţia Club Sportiv “Dojokan 

Activ” Aiud;  
-  Raportul de specialitate nr. 592/21.01.2008 al  aparatului de specialitate al 

Primarului Municipiului Aiud;  
Rapoartele de avizare ale Comisiilor de specialitate nr. I - administraţie 

publică locală, juridică, buget finanţe şi nr. III - activităţi ştiinţifice, învăţământ, cultură, 
culte, sport şi agrement ale Consiliului Local Aiud. 

În conformitate cu prevederile: 
- Legii nr. 273/2006,  privind finanţele publice locale, cu modificările şi 

completările ulterioare;    
 - art. 36  alin. 4, lit. a şi alin. 6, pct. 6 din Legea administraţiei publice locale 

nr. 215/2001, republicată; 
- art. 11, art. 20, alin. 1, lit. c, art. 69, alin. 3, lit. b din Legea educaţiei fizice şi 

sportului nr. 69/2000, cu modificările şi completările ulterioare; 
În temeiul art. 45 alin. 2, lit. a din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată,   
 

 HOTĂRĂŞTE 
 

 Art. unic. Aprobă alocarea sumei de  10.000  lei de la bugetul local al 
municipiului Aiud pentru anul 2008, cap. 67.02  cultură, religie, acţiuni privind 
activităţi sportive şi de tineret, pentru activitatea sportivă a Asociaţiei Club Sportiv 
“Dojokan Activ” Aiud. 
 Justificarea şi decontarea sumei alocate se va realiza numai pe bază de acte 
doveditoare, conform legii.    
 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează 
Serviciul  Economic din cadrul Primăriei Municipiului Aiud.  
 Prezenta hotărâre se comunică: 
 -    Instituţiei Prefectului – judeţul Alba; 

- Primarului municipiului Aiud; 
- Serviciului  Economic din cadrul Primariei; 

           -     Asociaţiei Clubul Sportiv Dojokan Activ Aiud. 
Se afişează la sediul Primăriei . 

 
Preşedinte de şedinţă,     Contrasemnează,  
Consilier ŞTEFAN LUCIAN LUPESCU  Secretar  
       ECATERINA BÎRLOGEANU    

 

 


